
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS BASF
BEAUTY CARE SOLUTIONS FRANCE à LYON 7E

ARRONDISSEMENT

Nom :

Adresse :

Commune principale :

BASF BEAUTY CARE SOLUTIONS FRANCE

75 rue Clément Marot

LYON 7E ARRONDISSEMENT (69387)

Description de l'établissement

Communes secondaires Non renseigné

Activités : Non renseignée

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 23/05/2023

Identifiant : SSP5297340101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

Un plan de gestion a été réalisé dans le cadre de la cessation d’activité de
l'exploitation soumise à déclaration.
Plusieurs impacts ont été observés dans les sols (COHV, HCT, métaux). Le milieu
gaz du sol est également impacté en COHV.
Le plan de gestion prévoit des mesures de gestion impliquant la purge des sources
de pollution identifiées dans les sols.

Le projet de réaménagement présenté prévoit la construction de logement collectifs
sur un niveau de sous-sol. L'analyse des risques sanitaires mentionne le respect
des dispositions suivantes :
- recouvrement pérenne des terres en place sur l’ensemble du site par un
revêtement ou une couche de matériaux sains d’une épaisseur minimum après
tassement de 30 cm au droit des futurs espaces verts afin d’éviter tout contact
direct avec les futurs usagers
- la mise en place des canalisations dans des tranchées comblées avec des
matériaux non pollués
- la mise en œuvre de canalisations composées de matériaux étanches, anti-
perméation

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Commune principale : LYON (69123)

Date de dernière mise à jour des informations : 23/05/2023

Enjeux et environnement :

Description³ : Un plan de gestion a été réalisé dans le cadre de la cessation d’activité de
l'exploitation soumise à déclaration.

Plateforme de gestion des données relatives
aux risques de pollution des sols

Date de génération du document : 23/05/2023



Celui-ci a mis en évidence :
- dans les sols, un impact en COHV au droit de l’ancien local du broyeur à poudre
(6,42 et 62,2 mg/kg en TCE)
- dans les sols, un impact en HCT ) au droit des anciennes cuves de fioul enterrée
(696 à 1060 mg/kg en C10-C40)
- dans les sols, des impacts en métaux (arsenic, plomb) dans les remblais
- dans les eaux souterraines, des traces en HAP et COHV
- dans les gaz du sol, un impact en COHV

Le plan de gestion prévoit des mesures de gestion impliquant la purge des
sources de pollution identifiées dans les sols.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Lyon 1 BS 0066 69

Plateforme de gestion des données relatives
aux risques de pollution des sols

Date de génération du document : 23/05/2023



Plans cartographiques :

Long. : 842981.3798589827, Lat. : 6516773.426518693

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP5297340101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP5297340101

1962 m²Superficie estimée :

Coordonnées du centroïde
RGF93 / Lambert-93
(EPSG:2154) :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives
aux risques de pollution des sols

Date de génération du document : 23/05/2023


